
Linie MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13
Zugnummer 56700 56702 56704 56706 56708 56710 56714 56716
Verkehrstage Mo–Fr täglich täglich Mo–Do,

Sa, So
Fr Sa, So Mo–Fr Fr

Bemerkung A B A B A A
Crailsheim ab
Jagstzell an
Jagstzell ab
Ellwangen an
Ellwangen ab
Schrezheim X
Schwabsberg X
Goldshöfe
Hofen (b Aalen) X
Wasseralfingen
Aalen an
Aalen ab 5.35 8.37 11.07 14.07 15.37 17.07 18.07 20.37
Mögglingen (b Gmünd) 5.44 8.46 11.16 14.16 15.46 17.16 18.16 20.46
Böbingen (Rems) 5.47 8.49 11.19 14.19 15.49 17.19 18.19 20.49
Schwäbisch Gmünd an 5.53 8.55 11.25 14.25 15.55 17.25 18.25 20.55
Schwäbisch Gmünd ab 5.54 8.56 11.26 14.26 15.56 17.26 18.26 20.56
Lorch (Württ) 5.59 9.01 11.31 14.31 16.01 17.31 18.31 21.01
Waldhausen 6.03 9.05 11.35 14.35 16.05 17.35 18.35 21.05
Plüderhausen 6.06 9.08 11.38 14.38 16.08 17.38 18.38 21.08
Urbach (b Schorndorf) 6.09 9.11 11.41 14.41 16.11 17.41 18.41 21.11
Schorndorf an 6.13 9.13 11.43 14.43 16.13 17.43 18.43 21.13
Schorndorf ab 6.14 9.14 11.44 14.44 16.14 17.44 18.44 21.14
Waiblingen 6.28 9.28 11.58 14.58 16.28 17.58 18.58 21.28
Bad Cannstatt an 6.35 9.35 12.05 15.05 16.35 18.05 19.05 21.35
Stuttgart Hbf an 6.39 9.39 12.09 15.09 16.39 18.09 19.09 21.39

Linie MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13 MEX 13
Zugnummer 56701 56703 56705 56707 56709 56713 56715 56717
Verkehrstage Mo–Fr täglich Mo–Do,

Sa, So
Fr Sa, So Mo–Fr Sa, So Mo–Fr

Bemerkung A B A B A B A
Stuttgart Hbf ab 6.47 9.47 12.47 13.21 15.47 16.47 18.46 19.18
Bad Cannstatt 6.52 9.52 12.52 13.26 15.52 16.52 18.52 19.25
Waiblingen 7.02 10.02 13.02 13.32 16.02 17.02 19.02 19.32
Schorndorf an 7.13 10.13 13.13 13.43 16.13 17.13 19.13 19.43
Schorndorf ab 7.14 10.14 13.14 13.44 16.14 17.14 19.14 19.44
Urbach (b Schorndorf) 7.17 10.17 13.17 13.47 16.17 17.17 19.17 19.47
Plüderhausen 7.19 10.19 13.19 13.49 16.19 17.19 19.19 19.50
Waldhausen 7.23 10.23 13.23 13.53 16.23 17.23 19.23 19.53
Lorch (Württ) 7.26 10.26 13.26 13.56 16.26 17.26 19.26 19.57
Schwäbisch Gmünd an 7.31 10.31 13.31 14.01 16.31 17.31 19.31 20.02
Schwäbisch Gmünd ab 7.32 10.32 13.32 14.02 16.32 17.32 19.32 20.02
Böbingen (Rems) 7.38 10.38 13.38 14.08 16.38 17.38 19.38 20.09
Mögglingen (b Gmünd) 7.42 10.42 13.42 14.12 16.42 17.42 19.42 20.12
Aalen an 7.50 10.50 13.50 14.20 16.50 17.50 19.50 20.20
Aalen ab
Wasseralfingen
Hofen (b Aalen) X
Goldshöfe
Schwabsberg X
Schrezheim X
Ellwangen an
Ellwangen ab
Jagstzell an
Jagstzell ab
Crailsheim an

RemsbahnMEX13

Fahrplan für Ersatzfahrzeuge 
auf den Linien 

Gültig: 11.12.2022 – 09.12.2023 

Bitte beachten Sie die  
eingeschränkte Barrierefreiheit

!

MEX13RE8 RE90

Wir fahren für bwegt.

Verkehrshinweis.
X = Bedarfshalt

Bemerkungen.
A	 nicht an Feiertagen
B	 und an Feiertagen

Ersatzfahrzeuge helfen aus 

Für die Inbetriebnahme des neuen Stuttgarter Tiefbahn-
hofs Ende 2025 wird nach und nach in alle 66 elektrischen  
Triebzüge von Go-Ahead Baden-Württemberg die digi-
tale Sicherungstechnik „European Train Control System 
(ETCS)“ eingebaut. Ziel ist es, dank des neuen Systems 
mehr Zugverkehr auf der vorhandenen und neuen Infra-
struktur abzuwickeln. Zugleich soll der Betrieb zuverläs-
siger und der Instandhaltungsaufwand geringer werden. 

Während der Umrüstungsphase stehen einzelne Fahr-
zeuge für den Fahrgastbetrieb nicht zur Verfügung. 
Sie werden durch eingeschränkt barrierefreie E-Lok-
bespannte Zuggarnituren ersetzt. 

Die Ersatzfahrzeuge, gestellt von der TRI Train Rental 
GmbH, werden ab 11. Dezember 2022 bis 9. Dezember 
2023 auf der Murrbahn RE90  , der Remsbahn MEX13  
sowie auf der Frankenbahn RE8  unterwegs sein. Die 
Züge sind als Ersatzverkehr für Go-Ahead auf Anzeigen 
am Zug kenntlich gemacht. 

Fahrgäste mit eingeschränkter Mobilität können sich 
beim Mobilitätszentrum (MSZ) anmelden. Weitere 
Informationen gibt der Kundenservice von Go-Ahead. 

Wir sind für Sie da: per E-Mail rund um die Uhr und 
telefonisch werktags zwischen 9.00 und 15.00 Uhr.

Kundenservice
Telefon	 +49 711 400 534 44
E-Mail		 service@gabw-bahn.de
 
Barrierefreies Reisen
Telefon 	 +49 30 652 128 88
E-Mail 	 msz@deutschebahn.com 



Linie RE 90 RE 90 RE 90 RE 90
Zugnummer 52366 52369 52371 52373
Verkehrstage Mo–Fr täglich täglich täglich
Bemerkung A ,I I I I
Stuttgart Hbf ab 5.55 8.57 16.57 23.27
Stuttgart-Bad Cannstatt 5.59 9.01 17.01 23.31
Waiblingen 6.05 9.08 17.08 23.38
Winnenden 6.14 9.16 17.16 23.46
Backnang an 6.21 9.23 17.23 23.52
Backnang ab 6.22 9.24 17.24 23.56
Oppenweiler (Württ) 6.29 9.31 17.31 0.01
Sulzbach (Murr) 6.32 9.34 17.34 0.04
Murrhardt an 6.36 9.38 17.38 0.09
Murrhardt ab 6.37 9.39 17.39 0.09
Fornsbach | | | 0.13
Fichtenberg | | | 0.17
Gaildorf West 6.49 9.50 17.50 0.21
Schwäb. Hall-Hessental an 6.57 9.58 17.58 0.28
Schwäb. Hall-Hessental ab 6.57 9.59 17.59 0.30
Eckartshausen-Ilshofen 7.07 10.10 18.10 0.40
Crailsheim an 7.14 10.17 18.17 0.47
Crailsheim ab 7.15 10.20 18.20
Schnelldorf 7.23 10.28 18.28
Dombühl 7.29 10.34 18.35
Leutersh.-Wiedersbach 7.37 10.41 18.43
Ansbach an 7.46 10.49 18.49
Ansbach ab 10.50 18.50
Sachsen (bei Ansbach) | |
Wicklesgreuth 10.58 18.58
Heilsbronn 11.03 19.03
Roßtal 11.11 19.11
Nürnberg-Stein | |
Nürnberg-Schweinau | |
Nürnberg Hbf an 11.20 19.20

Linie RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90
Zugnummer 52365 52368 52370 52367 52372 52374
Verkehrstage Mo–Fr täglich täglich Mo–Fr Mo–Sa So
Bemerkung A A A B
Nürnberg Hbf ab 12.38 20.38 20.38
Nürnberg-Schweinau | | |
Nürnberg-Stein | | |
Roßtal 12.48 20.48 20.48
Heilsbronn 12.54 20.54 20.54
Wicklesgreuth 12.59 20.59 20.59
Sachsen (bei Ansbach) | | |
Ansbach an 13.07 21.06 21.06
Ansbach ab 13.10 16.13 21.07 21.07
Leutersh.-Wiedersbach 13.17 16.21 21.14 21.14
Dombühl 13.25 16.29 21.22 21.22
Schnelldorf 13.32 16.36 21.29 21.29
Crailsheim an 13.41 16.45 21.38 21.38
Crailsheim ab 4.11 6.35 13.42 21.42 21.42
Eckartshausen-Ilshofen 4.18 6.42 13.49 21.49 21.49
Schwäb. Hall-Hessental an 4.28 6.53 13.59 21.59 21.59
Schwäb. Hall-Hessental ab 4.32 6.59 14.00 21.59 21.59
Gaildorf West 4.40 7.08 14.08 22.08 22.08
Fichtenberg 4.44 7.12 14.12 I 22.12
Fornsbach 4.48 7.16 | I 22.16
Murrhardt an 4.51 7.19 14.19 22.19 22.19
Murrhardt ab 4.52 7.20 14.20 22.20 22.20
Sulzbach (Murr) 4.57 7.25 14.25 22.25 22.25
Oppenweiler (Württ) 5.00 7.31 14.31 22.31 22.31
Backnang an 5.05 7.36 14.36 22.36 22.36
Backnang ab 5.05 7.37 14.37 22.37 22.37
Winnenden 5.12 7.44 14.44 22.44 22.44
Waiblingen 5.20 7.52 14.52 22.52 22.52
Stuttgart-Bad Cannstatt an 5.27 8.00 15.02 23.00 23.00
Stuttgart Hbf an 5.31 8.04 15.05 23.04 23.04

MurrbahnRE90
Verkehrshinweis.
X = Bedarfshalt

Bemerkungen.
A	 nicht an Feiertagen
B	 und an Feiertagen
C	 29.07. – 08.09.:  
	 kein Halt in Stuttgart Hbf
D	 29.07. – 08.09.: kein Halt in  
	 Stuttgart Hbf und Ludwigsburg
E	 05.08. – 29.09.: 
	 kein Halt in Neudenau
F	 04.08. – 29.09.:  
	 kein Halt in Neudenau
G	 verkehrt nicht 29.07. - 08.09.
H	 verkehrt nur 29.07. - 08.09.
I	 11.12.2022 – 05.03.2023:  
	 kein Halt in Eckartshausen-Ilshofen – 
	 nähere Auskünfte dazu unter  
	 go-ahead-bw.de/fahrplanabweichungen
	 > RE 90

FrankenbahnRE8
Linie RB 8 RB 8 RB 8 RB 8 RB 8 RB 8
Zugnummer 56721 56723 56725 56727 56729 56731
Verkehrstage Sa, So Mo–Fr täglich Mo–Fr Sa, So Mo–Fr
Bemerkung B, E A C A, D B, D A
Würzburg Hbf ab 10.37 18.37 19.37 23.43
Würzburg Süd | | | 23.46
Reichenberg | | | 23.52
Geroldshausen | | | 23.57
Kirchheim (Unterfr) | | | 0.02
Gaubüttelbrunn X | | | 0.05
Wittighausen | | | 0.07
Zimmern X | | | 0.12
Grünsfeld | | | 0.15
Gerlachsheim X | | | 0.19
Lauda an 11.08 19.08 20.08 0.23
Lauda ab 5.37 6.09 11.09 19.09 20.09
Königshofen (Baden) | | | | |
Boxberg-Wölchingen 5.46 | | | |
Eubigheim 5.55 | | | |
Rosenberg (Baden) 6.00 | | | |
Osterburken an 6.04 6.30 11.30 19.30 20.30
Osterburken ab 6.05 6.31 11.31 19.31 20.31
Adelsheim Ost X 6.10 | | | |
Sennfeld X 6.13 | | | |
Roigheim X 6.16 | | | |
Möckmühl 6.21 6.43 11.43 19.43 20.43
Züttlingen X 6.25 | | | |
Siglingen X 6.29 | | | |
Neudenau 6.33 | | | |
Herbolzheim (Jagst) X 6.35 | | | |
Untergriesheim X 6.39 | | | |
Bad Friedrichshall Hbf an 6.43 7.00 12.00 20.00 21.00
Bad Friedrichshall Hbf ab 6.44 7.02 12.01 20.01 21.01
Neckarsulm 6.48 7.08 12.06 20.06 21.06
Heilbronn Sülmertor | | | | |
Heilbronn Hbf an 6.53 7.13 12.11 20.11 21.11
Heilbronn Hbf ab 6.57 7.20 12.12 20.12 21.12
Nordheim (Württ) 7.02 | | | |
Lauffen (Neckar) 7.06 | | | |
Kirchheim (Neckar) 7.10 | | | |
Walheim (Württ) 7.13 | | | |
Besigheim 7.16 | | | |
Bietigheim-Bissingen an 7.22 7.38 12.30 20.30 21.30
Bietigheim-Bissingen ab 7.25 7.40 12.32 20.32 21.32
Ludwigsburg 7.32 7.47 12.39 20.41 21.40
Stuttgart Hbf an 7.42 7.58 12.53 20.53 21.52

Linie RB 8 RB 8 RB 8 RB 8 RB 8 RB 8 RB 8
Zugnummer 56720 56724 56726 56726 56728 56730 56732
Verkehrstage täglich Mo–Fr Sa, So Sa, So Mo–Fr Sa So
Bemerkung A, D B, G B, C, H A, D B, D B, D
Stuttgart Hbf ab 8.08 16.12 17.11 21.08 22.12 22.15
Ludwigsburg 8.21 16.22 17.22 17.19 21.21 22.21 22.26
Bietigheim-Bissingen an 8.28 16.28 17.28 17.25 21.28 22.28 22.33
Bietigheim-Bissingen ab 8.29 16.29 17.29 17.29 21.29 22.29 22.34
Besigheim | | | | I I 22.39
Walheim (Württ) | | | | I I 22.42
Kirchheim (Neckar) | | | | I I 22.45
Lauffen (Neckar) | | | | I I 22.49
Nordheim (Württ) | | | | I I 22.54
Heilbronn Hbf an 8.47 16.47 17.46 17.46 21.47 22.47 23.01
Heilbronn Hbf ab 8.48 16.48 17.48 17.48 21.48 22.48 23.02
Heilbronn Sülmertor | | | | | | |
Neckarsulm 8.52 16.52 17.52 17.52 21.53 22.52 23.07
Bad Friedrichshall Hbf an 8.57 16.57 17.57 17.57 21.58 22.57 23.11
Bad Friedrichshall Hbf ab 8.58 16.58 17.58 17.58 22.00 22.58 23.12
Untergriesheim X | | | | | 23.03 23.17
Herbolzheim (Jagst) X | | | | | 23.07 23.21
Neudenau | | | | | 23.09 23.23
Siglingen X | | | | | 23.13 23.27
Züttlingen X | | | | | 23.17 23.31
Möckmühl 9.15 17.15 18.15 18.15 22.17 23.21 23.35
Roigheim X | | | | I 23.25 23.39
Sennfeld X | | | | I 23.29 23.43
Adelsheim Ost X | | | | | 23.32 23.46
Osterburken an 9.26 17.26 18.26 18.26 22.28 23.36 23.50
Osterburken ab 9.27 17.27 18.27 18.27 22.28 23.37 23.51
Rosenberg (Baden) | | | | | 23.42 23.56
Eubigheim | | | | | 23.47 0.01
Boxberg-Wölchingen | | | | | 23.56 0.10
Königshofen (Baden) | | | | | 0.03 0.17
Lauda an 9.49 17.49 18.49 18.49 22.49 0.06 0.20
Lauda ab 9.50 17.50 18.50 18.50 22.50
Gerlachsheim X | | | | |
Grünsfeld | | | | |
Zimmern X | | | | |
Wittighausen | | | | |
Gaubüttelbrunn X | | | | |
Kirchheim (Unterfr) | | | | |
Geroldshausen | | | | |
Reichenberg | | | | |
Würzburg Süd | | | | |
Würzburg Hbf an 10.20 18.21 19.22 19.22 23.24


